1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 2527/BC-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 12  tháng  7  năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề, tạo việc làm và xuất khẩu lao

động theo Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/1/2017 của Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà, nhận được Công văn số 27/SLĐTBXH-

LĐVL ngày 06/7/2021 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội về việc phối hợp

báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề, tạo việc làm và đi làm

việc nước ngoài theo Quyết định số 12/QĐ-TTg.

Trên địa bàn thị xã Hương Trà, có 02 xã bị ảnh hưởng do sự cố môi trường

biển, gồm: xã Hải Dương và 02 thôn (thôn Vân Quật Đông và thôn Thuận Hòa)

của xã Hương Phong.

Thời gian xảy ra sự cố mội trường biển, đã ảnh hưởng đến việc làm, thu

nhập và đời sống của người dân. Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà chỉ đạo các

cơ quan, ban ngành liên quan, Ủy ban nhân dân xã Hải Dương và Ủy ban nhân

dân xã Hương Phong, kịp thời triển khai thực hiện hỗ trợ người dân, kết quả như

sau:

I. Hỗ trợ đào tạo nghề

1. Hỗ trợ học phí giáo dục đại học

- Hố trợ học phí: 130 sinh viên

- Số tiền: 1.384.353.000 đồng

2. Đào tạo nghề

- Hỗ trợ đào tạo nghề sơ cấp, dưới 03 tháng, số lượng 70 học viên.

- Số tiền: 496.675.000 đồng

- Hỗ trợ đào tạo trình độ trung cấp, cao đẳng, số lượng: 38 học viên

- Số tiền 404.593.000 đồng

II. Hỗ trợ tạo việc làm và đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng

Trong thời gian từ tháng 4/2016 đến tháng 31/12/2019, trên địa bàn Hương

Trà, đối tượng lao động bị ảnh hưởng do sự cố môi trường biển không đăng ký đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, nên không thực hiện hỗ trợ vốn vay.

III. Tình hình phí hỗ trợ

- Tổng kinh phí đã hỗ trợ:   2.285.621.000 đồng

- Tổng kinh phí quyết toán:  2.285.621.000 đồng

- Nhu cầu kinh phí tiếp theo:  Không

 2

Ngày 01/7/2021 thực hiện Nghị quyết số 1264/NQ-UBTVQH14 ngày 27

tháng 4 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc điều địa giới hành

chính các đơn vị hành chính cấp huyện và sắp xếp, thành lập các phường thuộc

thành phố Huế. Xã Hải Dương và xã Hương Phong được sáp nhập vào thành phố

Huế, do đó thị xã Hương Trà không có đơn vị bị ảnh hưởng do sự cố môi trường

biển.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề, tạo việc

làm và xuất khẩu lao động theo Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/1/2017 của Thủ

tướng Chính phủ, UBND thị xã Hương Trà báo cáo để Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Sở Lao đông-TB&XH;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu : VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2021-07-15T16:06:54+0700